

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ****Obra:** Contratação de Empresa para Execução de Divisórias na Creche do Centro**Local:** Avenida Espírito Santo - Guaçuí-ES**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****REFERÊNCIAS**DER-ES Edificações - NOV/2023 BDI - 38,08%  
SINAPI - JAN/2024

ITEM	ÓRGAO	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADO	PREÇO UNIT	TOTAL
<b>01.0</b>			<b>INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS</b>				
01.01	COMP.	01	Placa de obra	m <sup>2</sup>	3,00	455,58	1.366,74
<b>Total Item 1.0</b>							<b>1.366,74</b>
<b>02.0</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				
02.01	SINAPI	96359	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	m <sup>2</sup>	80,63	137,90	11.118,88
02.02	SINAPI	96360	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS	m <sup>2</sup>	59,69	158,86	9.482,35
02.03	DER-ES	190103	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex	m <sup>2</sup>	280,59	26,90	7.547,87
02.04	DER-ES	190106	Pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demão de tinta látex acrílico premium, referência Coral e Metalatex, inclusive uma demão de liquido selador acrílico, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	m <sup>3</sup>	280,59	37,52	10.527,74
02.05	SINAPI	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020 M	m	300,00	91,70	27.510,00
<b>Total Item 2.0</b>							<b>66.186,84</b>
<b>03.0</b>			<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>				
			<b>Marcos e Alizares</b>				
03.01	DER-ES	060103	Marco de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m	und	7,00	578,64	4.050,48
			<b>Portas</b>				
03.02	DER-ES	061303	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	und	7,00	1.608,96	11.262,72
<b>Total Item 3.0</b>							<b>15.313,20</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ**

**Obra:** Contratação de Empresa para Execução de Divisórias na Creche do Centro

**Local:** Avenida Espírito Santo - Guaçuí-ES

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**REFERÊNCIAS**

DER-ES Edificações - NOV/2023 BDI - 38,08%

SINAPI - JAN/2024

ITEM	ÓRGAO	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADO	PREÇO UNIT	TOTAL
<b>04.0</b>			<b>ESQUADRIAS METALICAS</b>				
			<b>Esquadrias Metálicas</b>				
04.01	DER-ES	071701	Janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	m <sup>2</sup>	12,00	811,91	9.742,92
			<b>Vidros e Espelhos</b>				
04.02	DER-ES	080103	Vidro fantasia mini-boreal, com 4 mm de espessura	m <sup>2</sup>	12,00	415,84	4.990,08
<b>Total Item 4.0</b>							<b>14.733,00</b>
<b>05.0</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
			<b>Tratamento, Conservação e Limpeza</b>				
05.01	DER-ES	170220	Bancada de granito com espessura de 2 cm	m <sup>2</sup>	0,35	528,92	185,12
05.02	DER-ES	200402	Limpeza geral da obra (edificação)	m <sup>2</sup>	235,71	16,32	3.846,79
<b>Total Item 5.0</b>							<b>4.031,91</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>101.631,69</b>
<b>CENTO E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS</b>							

**JHENNEFER DAMICA BARRADAS MUNDINE**

Superintendente de Obras - Interina  
Arquiteta e Urbanista CAU A2615878